
  
 
 
 ----- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση υλοποίησης προγραμμάτων επιμόρφωσης εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης από το 
ΚΠΕ Αρναίας 
Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 19076/Δ2/04-02-2015 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Ν.3852 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3» 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6.Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών». 
7.Την Πράξη «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία στις Περιφέρειες 
Αττικής, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, Στερεάς Ελλάδας και Νοτίου Αιγαίου» (Α.Π. 
Κ1/200789/10.12.2014 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων). 
8.Το με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1 Υ.Α (ΦΕΚ 1340 Β΄16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
9. 10.Το υπ’ αριθ. 1945/04-02-2015 έγγραφο του ΚΠΕ Αρναίας. 

 
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 
     Την υλοποίηση προγραμμάτων επιμόρφωσης ενηλίκων,  επαγγελματικής ομάδας εκπαιδευτικών, 
με την συμμετοχή μαθητών του σχολείου τους, στο πλαίσιο της Πράξης  "Δράσεις Δια Βίου Μάθησης 
για το Περιβάλλον και την Αειφορία στις Περιφέρειες Αττικής, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής 
Μακεδονίας, Στερεάς Ελλάδας και Νοτίου Αιγαίου", η οποία  χρηματοδοτείται από Εθνικούς Πόρους, 
στο Κ.Π.Ε. Αρναίας. 
       Τα προγράμματα θα υλοποιηθούν σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           Χρύσα Μήνου 
Τηλέφωνο: 210 3442579 
FAX:             210 3443343 
 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

-ΚΠΕ ΑΡΝΑΙΑΣ 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι,13-02-2015  
Αρ.Πρωτ.: 24819/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ: 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


       Οι δαπάνες θα καλυφθούν από το Τ.Δ.Ε. του ΚΠΕ Αρναίας και έχουν ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΕΙΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (ΕΥΡΩ) 

Διατροφή 4000 

Διαμονή 1200 

Λειτουργικά έξοδα (Θέρμανση, ΟΤΕ, ΔΕΗ) 1300 

Μετακίνηση στο πεδίο 500 

Αναλώσιμα (Χαρτικά, μπλοκ, φάκελοι) 500 

ΣΥΝΟΛΟ 7500 

 
 
Συν.: 2 σελ. 

                                                               
                                                                                    

                                                      
                                                                             Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΔΕ 

        

 

 

                                                                                  ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΔΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’  

 

 

 

 

 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 



Κ.Π.Ε. Α Ρ Ν Α Ι Α Σ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 2014-2015 

 

Α/
Α 

Σχολείο 

Διεύθυνσ
η 

Εκπαίδευ
σης  

Τηλέφ
ωνο 

Από Έως 
Αριθμός 
μαθητών 

Ονόματα 
συνοδών 

εκπαιδευτικώ
ν 

Πρόγραμμα 

Διάρ
κεια 

(ημέρ
ες) 

1 
4ο 

Γυμνάσιο 
Γιαννιτσών 

Β/θμιας 
Πέλλας 

23820 
25221 

2/3/2015 3/3/2015 35 

Γουναροπούλ
ου Αργυρώ 
Ιωαννίδης 
Οδυσσέας 
Δημητριάδης 
Ιωάννης 

Άμπελος η 
οινοφόρος 

2 

2 
2ο 

Γυμνάσιο 
Συκεών 

Β/θμιας 
Δυτ. 

Θεσ/νίκης 

2310 
219769 

9/3/2015 
10/3/201

5 
35 

Αξαοπούλου 
Χριστίνα 
Σβολιαντοπού
λου Θωμαή 
Τσιακίρης 
Γεώργιος 

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 

μονοπάτια του 

2 

3 
1ο ΓΕΛ 

Τριανδρίας  

Β/θμιας 
Αν. 

Θεσ/νίκης 

2310 
923820 

11/03/201
5 

11/03/20
15 

20 

Αλμπάνης 
Κυριάκος 
Αρβανίτης 
Γεώργιος 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

1 

4 
8ο ΕΠΑΛ 
Θεσ/νίκης 

Β/θμιας 
Αν. 

Θεσ/νίκης 

2310 
889917 

11/03/201
5 

11/03/20
15 

20 

Μοσχίδου 
Φωτεινή 
Βογιατζή 
Κυριακή 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

1 

5 
1ο ΕΠΑΛ 
Αλμυρού 

Β/θμιας 
Μαγνησία

ς 

24220 
23700 

12/03/201
5 

14/03/20
15 

24 

Αρχοντή 
Βασιλική 
Λυκίδης 
Ευστάθιος 
Αμπραζογούλ
α Κων/ντία 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

3 

6 
4ο 

Γυμνάσιο 
Πολίχνης 

Β/θμιας 
Δυτ. 

Θεσ/νίκης 

2310 
619718 

17/03/201
5 

17/03/20
15 

47 

Τζιμίρη 
Στυλιανή 
Τύπου Σοφία 
Σκορδάκη 
Γεωργία 
Τριανταφυλλίδ
ου Κων/να 

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 

μονοπάτια του 

1 

7 
ΓΕΛ 

Μίκρας 

Β/θμιας 
Αν. 

Θεσ/νίκης 

23920 
63745 

18/03/201
5 

18/03/20
15 

20 

Καραγεωργάκ
ης Σταύρος 
Φρόση 
Λαμπρινή 

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 

μονοπάτια του 

1 

8 
4ο 

Γυμνάσιο 
Κομοτηνής 

Β/θμιας 
Ροδόπης 

25310 
21992 

26/03/201
5 

27/03/20
15 

20 

Χρήστος 
Σαμαράς 
Καμπακτσή 
Ολυμπία 

Ανακαλύπτω 
το δάσος του 
Χολομώντα 
μέσα από τα 

μονοπάτια του 

2 

9 

7ο 
Γυμνάσιο 

Καλαμαριά
ς 

Β/θμιας 
Αν. 

Θεσ/νίκης 

2310 
426480 

31/03/201
5 

31/03/20
15 

21 

Αποστολίδου 
Ασπασία 
Σεκερτζή 
Αικατερίνη 
Γαϊτανάκη 
Παναγιώτα 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

1 



10 
ΓΕΛ 

Σιδηροκάστ
ρου 

Β/θμιας 
Σερρών 

23230 
22581 

01/04/201
5 

02/04/20
15 

35 

Αντωνιάδης 
Κων/νος 
Πούγιου 
Γεωργία 
Χρυσοπούλου 
Αγγελική 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

2 

11 
ΓΕΛ 

Λεπτοκαρυ
άς 

Β/θμιας 
Πιερίας 

23520 
33606 

22/04/201
5 

22/04/20
15 

40 

Κηποπούλου 
Γιαννούλα 
Τσιότσος 
Πέτρος 
Παγώνη 
Ιωάννα 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

1 

12 
2ο 

Γυμνάσιο 
Νάουσα 

Β/θμιας 
Ημαθίας 

23320 
22754 

28/04/201
5 

28/04/20
15 

28 

Ζησιμάνου 
Μαρία 
Λάσκη Ειρήνη 
Τρύφων 
Θωμαή 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

1 

13 
Γυμνάσιο 
Κολινδρού 

Β/θμιας 
Πιερίας 

23530 
31233 

29/04/201
5 

30/04/20
15 

25 

Βατζόλα 
Βαλασία 
Ιωαννίδης 
Πέτρος 
Ευθυμίου 
Παναγιώτης 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

2 

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 2014-2015   

Α/
Α 

Σχολείο 

Διεύθυνσ
η 

Εκπαίδευ
σης  

Τηλέφ
ωνο 

Από Έως 
Αριθμός 
μαθητών 

Ονόματα 
συνοδών 

εκπαιδευτικώ
ν 

Πρόγραμμα 

Διάρ
κεια 

(ημέρ
ες) 

1 
3ο 

Γυμνάσιο 
Κοζάνης 

Β/θμιας 
Κοζάνης 

24610 
34921 

12/3/20
15 

14/3/2015 33 

Βαϊτσοπούλου 
Μαρία 
Βαχτσιαβάνου 
Μαλαματή 
Παλτσανιτίδου 
Σοφία 

Μέλι, τροφή 
βασιλισσών 

3 

 


		2015-02-16T14:39:00+0200




